АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                           муниципального округа

     ЦАРИЦЫНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022 № 02-01-05-14

О     внесении    изменений    в   постановление

аппарата   Совета  депутатов муниципального

округа    Царицыно     от     17    мая   2019 года

№  02-01-05-07    «Об    утверждении    Порядка

определения       нормативных       затрат      на

обеспечение      функций      аппарата     Совета

депутатов муниципального округа Царицыно»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», аппарат

Совета депутатов  муниципального округа Царицыно постановляет:

 1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального

округа Царицыно от 17 мая 2019 года № 02-01-05-07 «Об утверждении   Порядка

определения   нормативных   затрат   на      обеспечение  функций  аппарата

Совета  депутатов муниципального округа Царицыно» следующие

изменения:

1) приложение 3 к Порядку приложения 1 постановления изложить в новой

редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 6 к Порядку приложения 1 постановления изложить в новой

редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) приложение 7 к Порядку приложения 1 постановления изложить в новой

редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) приложение 9 к Порядку приложения 1 постановления изложить в новой

редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно

приложению 5 к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Единой

информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.

  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Царицыно

Сафину Елену Викторовну.

Врио руководителя аппарата Совета депутатов

муниципального округа Царицыно                Е.В. Сафина

http://www.zakupki.gov.ru/

  Приложение 1

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Царицыно

                                                                               от 07.11.2022 года № 02-01-05-14

Нормативы количества абонентских номеров

пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к

сети местной телефонной связи, используемых для передачи

голосовой информации

№п/

п

Категория должности Количество абонентских номеров

для передачи голосовой

информации

на штатную должность

1 Руководитель аппарата   1

2 Главный бухгалтер-начальник

отдела

0,5

3 Начальник отдела по

организационным и кадровым

вопросам

1

4 Советник 0,5

5 Юрисконсульт-советник  1

 Итого: 4

 Приложение 2

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Царицыно

                                                                                от 07.11.2022 года № 02-01-05-14

Нормативы количества и цены обеспечения мебелью, инвентарём,

организационно-техническими средствами служебных помещений аппарата

Совета депутатов муниципального округа Царицыно

№

п/п

Наименование имущества Ед.

изм.

Кол-во по

норме

Срок полезного

использования,

год/лет

Предельная

цена по норме,

за единицу,

руб.

1 Кресло руководителя шт. 1 5-7 60000,00

2 Кресло  шт. 4 5-7 55000,00

3 Стол для руководителя шт. 1 5-7 15000,00

4 Стол рабочий  шт. 5 5-7 10000,00

5 Шкаф-гардероб  шт. 6 5-7 12500,00

6 Шкаф для ключей шт. 1 5-7 4000,00

7 Шкаф со стеклянными

дверьми

шт. 6 5-7 20000,00

8 Шкаф для бумаг с комплектом

дверей

шт. 6 5-7 20000,00

9 Шкаф для бумаг

полуоткрытый

шт. 5 5-7 14000,00

10 Шкаф металлический  шт. 2 5-7 15000,00

11 Зеркало настенное  шт. 5 5-7 3000,00

12 Полка подвесная  шт. 5 5-7 2000,00

13 Стеллаж с дверцами шт. 1 5-7 3000,00

14 Подставка под системный

блок

шт. 6 5-7 2000,00

15 Тумба под оргтехнику шт. 3 5-7 6000,00

16 Стремянка стальная шт. 1 5-7 2500,00

17 Тумба выкатная  шт. 6 5-7 10000,00

18 Кулер для воды шт. 1 5-7 9000,00

19 Сейф  шт. 1 5-7 25000,00

20 Секция архивного стеллажа с

полками

компле

кт

4 5-7 4000,00

21 Холодильник шт. 1 5-7 18000,00

22 Чайник электрический шт. 2 до 5  3500,00

23 Часы настенные кварцевые шт. 5 - 1000,00

24 Кондиционер с внутренним и

внешним блоками

шт. 4 - 29000,00

25 Стулья  шт. 10 7 3200,00

26 Корзина под мусор шт.  5 - 100,00

27 Жалюзи на окно компле

кт

9 5 2700,00

28 Пылесос шт. 1 3 12000,00

30 Сетевой фильтр шт. 5 3 850,00

31 Вывеска фасадная шт. 2 3 10000,00

32 Вешалка напольная шт. 2 7 2000,00

33 Ковер входной

влаговпитывающий

шт. 2 5 1600,00

Приложение 3

 к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Царицыно

от 07.11.2022 года № 02-01-05-14

Нормативы количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров,

МФУ, копировальных аппаратов, оргтехники для сотрудников аппарат Совета депутатов

муниципального округа Царицыно

№п/

п

Наименование расходных

материалов

Ед. изм. Количество

по норме в

год

Предельная цена

по норме, руб.

1 Совместимый картридж для

лазерного принтера, черный

шт. 24 28800,00

2 Совместимый картридж для МФУ,

черный

шт. 3 5100,00

3 Картридж для копировального

аппарата, черный

шт. 2 40000,00

4 Картридж для факсимильного

аппарата

шт. 2 4000,00

Приложение 4

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Царицыно

от 07.11.2022 года № 02-01-05-14

Нормативы количества и цены обеспечения организационно-техническими средствами

сотрудников аппарата Совета депутатов муниципального округа Царицыно

№

п/п

Наименование имущества Ед.

изм.

Коли

честв

о

Срок

полезного

использова

ния, год/лет

Предельная цена

по норме, за

единицу, руб.

1  Обогреватель  шт. 5 3 5000,00

2 Печь микроволновая  шт. 2 5 12000,00

3 Принтер лазерный, формат

А4, тип печати- черно-белая

шт. 5 5 26000,00

4 Брошюровщик шт. 1 3 3200,00

5 Огнетушитель шт. 4 5-7 3000,00

6 Копировальный аппарат с

автоподатчиком, тип печати:

черно- белая (формат А4, А3)

шт. 1 7 300000,00

7 Многофункциональное

устройство лазерное, тип

печати: черно белая (формат

А4, принтер, сканер, копир,)

шт. 2 5 130000,00

8 SSD Твердый накопитель  шт. 1 5 7000,00

9 Видеокамера с жестким

диском HDD

шт. 1 7 22000,00

10 Диктофон  шт. 1 5 4000,00

11 Источник бесперебойного

питания

 шт. 2 5 6000,00

12 Монитор  шт. 6 5 20000,00

13 Штатив для видеокамеры шт 1 5 2000,00

14 Накопитель внешний, объем

2Tb

шт. 2 5 6000,00

15 Радиотелефон  шт. 2 5 10000,00

16 Сканер шт 1 5 30000,00

17 Системный блок   шт. 6 7 40000,00

18 Сканер протяжный, формат

А4, двустороннее устройство

автоподачи

шт. 1 7 85000,00

19 Смартфон  шт. 1 5 25000,00

20 Факсимильный аппарат шт. 1 7 15000,00

21 Фотокамера компактная  шт. 1 7 15000,00

22 Беспроводной маршрутизатор шт. 1 5 3000.00

23 Беспроводная лазерная мышь шт. 5 5 5000,00

24 Беспроводная клавиатура шт. 5 5 6000,00

25 Моноблок  шт. 1 5 80000,00

26 ноутбук шт. 1 5 80000,00

 Приложение 5

 к постановлению аппарата

                                                                                             Совета депутатов муниципального

                                                                                             округа Царицыно

                                                                              от 07.11.2022 года № 02-01-05-14

Состав Комиссии по рассмотрению нормативных затрат

на обеспечение функций аппарата Совета депутатов

муниципального округа Царицыно

      Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

Врио руководителя аппарата Совета депутатов

муниципального округа Царицыно

Сафина Елена Викторовна

 Главный бухгалтер-начальник отдела -

 Ершова Надежда Васильевна

Депутат Совета депутатов муниципального

округа Царицыно -

Видутина Оксана Вячеславовна

Юрисконсульт- советник -

Вандышев Николай Иванович

Советник отдела по организационным и

кадровым вопросам -

Солуян Светлана Вячеславовна